СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

24 июня 2024г. №243

О внесении изменений в решение Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 16 января 2023 года № 148 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы Апастовского муниципального района Республики Татарстан, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Апастовского муниципального района Республики Татарстан, муниципальных служащих Апастовского муниципального района Республики Татарстан»

Руководствуясь Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 г. N15-3PT "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан" Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Внести в решение Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 16 января 2023 года № 148 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы Апастовского муниципального района Республики Татарстан, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Апастовского муниципального района Республики Татарстан, муниципальных служащих Апастовского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

Приложение № 5 - Положение о порядке выплаты лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан", единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности изложить в новой прилагаемой редакции.

- 2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан в телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Апастовского муниципального района Республики Татарстан -Председатель Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан



А.Г. Зиганшин

Приложение к решению Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 24 июня 2024 года № 243

Положение о порядке выплаты лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан", единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности

- замещающим муниципальные должности муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан" при муниципальной должности муниципального "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан" в связи с выходом на пенсию при наличии права на доплату к пенсии в соответствии с Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года N 15-3PT "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного местного самоуправления В Республике Татарстан" должностного лица выплачивается единовременное денежное вознаграждение десятикратного вознаграждения, установленного месячного денежного замещаемой должности.
- 2.Месячное денежное вознаграждение, учитываемое при определении размера единовременного денежного вознаграждения, устанавливается в соответствии с решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 16 января 2023 года № 148 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы Апастовского муниципального района Республики Татарстан, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Апастовского муниципального района Республики Татарстан, муниципальных служащих Апастовского муниципального района Республики Татарстан».
- 3. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается органом местного самоуправления, в котором лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан (далее орган местного самоуправления), осуществляет полномочия непосредственно перед увольнением в связи с выходом пенсию.
- 4.Для определения размера единовременного денежного вознаграждения орган местного самоуправления представляет в Финансово-бюджетную палату Апастовского муниципального района следующие документы:

решение о выплате единовременного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан" в связи с выходом на пенсию;

справку о месячном денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан";

справку о стаже работы на муниципальной должности и муниципальной службе, заверенную руководителем органа местного самоуправления и кадровой службой органа местного самоуправления;

копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой органа местного самоуправления (при наличии), либо сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и копию военного билета, заверенную кадровой службой органа местного самоуправления (при его наличии).

- 5. Орган местного самоуправления представляет документы в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения в течение 5 календарных дней со дня принятия решения о выплате единовременного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан", в связи с выходом на пенсию.
- 6. Финансово-бюджетная палата Апастовского муниципального района в течение 20 дней с момента предоставления документов в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения доводит до органа местного самоуправления уведомления о бюджетных ассигнованиях и о лимитах бюджетных обязательств для выплаты единовременного денежного вознаграждения.
- 7. Орган местного самоуправления на основании указанных уведомлений производит лицу, замещавшему муниципальную должность муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан", до выхода на пенсию выплату единовременного денежного вознаграждения.
- 8. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается один раз. При замещении муниципальной должности муниципального образования "Апастовский муниципальный район Республики Татарстан" или поступлении гражданина на муниципальную службу после выхода на пенсию и последующем прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или увольнении с муниципальной службы единовременное денежное вознаграждение или единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет повторно не выплачивается.